
Universitetet me të cilat Universiteti i Tiranës ka nënshkruar marrëveshje ndër-

institucionale në kuadër të programit ERASMUS+. 

 

1-     Universiteti i Luksemburgut, Luksemburg 

2-     Universiteti i Pavias, Itali 

3-     Universiteti Timisoara (West University of Timisoara), Rumani 

4-     Universiteti i Grazit, Austri 

5-     Universiteti Andrei Saguna din Constanta, Rumani 

6-     Universiteti Eberswalde, Gjermani 

7-     Universiteti i Saarlandit, Gjermani 

8-     Universiteti i Padovës, Itali 

9-     Universiteti i Dubrovnikut, Kroaci 

10- Universiteti i Humboldtit në Berlin, Gjermani 

11- Universiteti METU (Middle East Technical University), Turqi 

12- Universiteti i La Sapienza, Itali 

13- Universiteti i Kodolanyi Janos i Shkencave të Aplikuara, Hungari 

14- Universiteti i Granada, Spanjë 

15- Universiteti i Vilnius, Lituani 

16- Universiteti i Janinës, Greqi 

17- Universiteti Alexandru Ioan Cuza i Iasi-it, Rumani 

18- Universiteti i Letonisë, Letoni 

19- Universiteti i Mariborit, Slloveni 

20- Universiteti Nova de Lisboa, Portugali 

21- Universiteti Bordeaux Montaigne, Francë 

22- Universiteti i Masaryk, Çeki 

23- Universiteti i Bolonjës, Itali 

24- Universiteti i Lundit, Suedi 

25- Universiteti i Almeria, Spanjë 

26- Universiteti i Varshavës, Poloni 

27- Universiteti Huelva, Spanjë 

28- Universiteti i Ekonomisë Varna, Bullgari 

29- Universiteti St. Kliment Ohridski Sofie, Bullgari 



30- Universiteti Keele, Angli 

31- Universiteti i Valencias, Spanjë 

32- Instituti Teknologjik i Athinës (TEI), Greqi 

33- Universiteti Charles, Çeki 

34- Shkolla e Lartë e Sipërmarrjes dhe Administrimit e Lublinit, Poloni 

 


